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Mødereferat: LUU Industri 
 

Dato Den 2. december 2025 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens, Lokale A103  

Mødeleder Jane Brandt-Hansen, 3F 
 

Deltagere Jane Brandt-Hansen, 3F 
Eva Skovhede, 3F 
Jens Kristian Kristensen, 3F 
Line Bang Fasting Bauer, DI 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 

Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 

Maria Birk Barnung, Learnmark Horsens 
Kian Frederiksen, Learnmark Horsens 
 

Afbud Lars Jensen, Learnmark Horsens 
Ida Rode Hansen, Industriens Uddannelser 

Malene Munk-Madsen, DI 
 
 

Referent Maria Birk Barnung  

Links 
https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

https://iu.dk/media/jt2ik5c0/2023-luu-haandbog.pdf  

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat 
 

2. Nyt fra formandskabet 
 
3. Nyt fra skolen 

 
4. Industrioperatør 

 
5. Eventuelt 

 
  
Ad 1) 
Referatet er godkendt uden bemærkninger. 

 
Ad 2) 

Formand Malene Munk-Madsen deltog ikke i mødet. Derfor ingen nyheder. Næstformand Jane Brandt-
Hansen var derfor mødeleder. 
 
Ad 3) 
Kursusaktiviteterne inden for FKB Arbejdets organisering var i sommerhalvåret ikke så travl. Fra omkring 

medio september og frem til vinterferien 2026 er der meget travlt. Der har været indkaldt timelærere. 
 

Lagerprocesoperatør omdøbes til Lager-driftsoperatør. Skoler der udbyder erhvervsuddannelsen til 
Procesoperatør fandt, at navnet Lagerprocesoperatør lå for tæt op ad navnet på erhvervsuddannelsen: 
Procesoperatør.  

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
https://iu.dk/media/jt2ik5c0/2023-luu-haandbog.pdf
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Learnmark finder navnet Lager- driftsoperatør ganske sigende for uddannelsen og har derfor valgt det. 
Indholdet i uddannelsen ændres ikke. 

 
Learnmark er eneudbyder af Lager-driftsoperatør uddannelsen (60 dages AMU forløb over ca. et år), som 
er udviklet efter ønske fra omkringliggende store lagervirksomheder. Som bl.a. anvender nyeste teknologi.  
Den eksisterende erhvervsuddannelse til Lageroperatør var ikke opdateret med disse kompetencer. 
Der er nu udviklet et nyt speciale på den 3,5 år lange erhvervsuddannelse: Automatik og automation, som 
har valgfag inden for mere moderne teknologier. 

 

I 2025 har der været Udbudsrunde på AMU-området. Alle skoler skal søge om godkendelse til at udbyde de 
FKBér, som de fremadrettet gerne vil udbyde. Dette sker hvert 5. år.  
En FKB (Fælles kompetence beskrivelse) er en række af kurser, som er relevante for at opnå kompetencer 
inden for et givent konkret fagområde. 

 

Learnmark Efteruddannelse har mistet: Rengøring (som vi ikke har søgt), Robot samt Værktøjs og 

maskinområdet. 
Dette træder i kraft 1.1.2026 
Det skal dog nævnes, at vi gerne må gemmeføre robotundervisning i erhvervsuddannelserne, men ikke i 
AMU.  
Dog overvejer vi at søge om vi kan tilkoble robotfag til FKB Arbejdets organisering. 

 
Vi kan efter 1.1.2026 ikke umiddelbart låne fag på andre skoler. Det har vi kunnet hidtil. 

Fremadrettet kan vi spørge om at låne, men hvis der er andre skoler der gør indsigelser, så kan vi ikke. 
Fx skal Learnmark låne til krankurser. Da et krankursus er indeholdt i nedriveruddannelsen, som vi er 
landsdækkende skole på. Så det bliver et problem at gennemføre hele uddannelsen her så. Vi vil derfor 
søge om at få tilkoblet krankurserne til FKB inden for bygge- og anlægsområdet.  

 
Learnmark Efteruddannelse har i alt 16 FKB fordelt på vores efteruddannelsesområder. Det er ialt ca. 900 
forskellige kurser. 

I alt findes der ca. 23.000 kurser fordelt på 136 FKBér. 
 
 

Nyt AMU-kursus: Forstå kultur i job og liv, 2 dage. Se om kurset her: 
https://kursus.learnmark.dk/forstaa-kulturer-i-job-og-liv  

 

Kurset er udviklet af Industriens Uddannelser og udbydes hos Learnmark for første gang den  
15-16.12. 2025 
Udvalget drøftede kursets relevans og målgrupper. 
Her kom vi ind på behovet for at arbejdspladser og medarbejdere i bl.a. industrien bidrager til at være 
rummelige og udvikle gode relationer på tværs af kulturforskelle.  
Der er behov for fastholdelse og udvikling af den tilgængelige arbejdskraft. 
NIIS er en organisation som har stor succes med at arbejde for den sag. Aarhus Tech har haft succes med 

at integrere elever med anden etnisk baggrund i uddannelse – via et projekt i samarbejde med NIIS. Se 
mere herom: https://niis.dk/til-uddannelsessteder/  

 
 
Ad 4) 
Der er ikke noget nyt. Der arbejdes fortsat på at udvikle samarbejde om valgfag på 3 skoler (AMU 
Nordjylland, AMU-Fyn og Learnmark) Jacob arbejder fortsat sammen med Peder Spreckelsen fra IU om den 

model, som Learnmark vil udbyde senere i 2026. 
Deltagere til et forløb kan delvist komme fra virksomheder i Læringslab. Men Learnmark skal også gøre en 
del opsøgende arbejde og markedsføring for at sikre, at alle potentielle målgruppevirksomheder ved, at vi 
udbyder uddannelsen 
 
Læringslab har aflyst de seneste 2 møder. Line og Jeanett vil overveje fremtiden for netværket. 

 
Ad 5) 
Vi drøftede behovet for dynamik og fremdrift i udvalget. Mål for LUU i 2026? Kan evt. være et emne til 
næste møde.  

https://kursus.learnmark.dk/forstaa-kulturer-i-job-og-liv
https://niis.dk/til-uddannelsessteder/
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Vi vil gerne holde LUU møderne ude på virksomhederne. Maria undersøger mulighederne for første møde i 
2026. VOLA tilbød at lægge hus til. 

 
Nye medlemmer til udvalget? 
Carina vil skrive til DI for at sige at vi mangler et medlem fra A-siden, da Chris Kragh er stoppet.  
Måske er det en idé at have en suppleant for formanden i barselsperioden.  
 


